
Propozice  
KUŘIMSKÁ BOWLINGOVÁ LIGA 

 
Přihlásit se a začít hrát se lze kdykoliv během časového období 8.3.2014 - 30.6.2014. 
Koná se v XBOWLING (bowling centrum Tišnov). 
 
Základní propozice: 
1. Jedná se o turnaj dvoučlenných týmů (s neomezeným počtem náhradníků). Hráč jednoho týmu nesmí v jedné 
sezóně nastoupit za více družstev. Náhradníky není třeba předem registrovat. 
 
2. Dvojice odehraje hru na stejné dráze, MUSÍ  být dodrženo pravidlo, že alespoň jeden z dvojice  má trvalé bydliště v 
Kuřimi (nebo je v Kuřim zaměstnán). Dvojice se v průběhu jedné hry nesmí měnit, změna složení se musí uskutečnit 
jen mezi koly (při zachování pravidla alespoň jednoho kuřimského hráče). 
 
3. Startovné je 100, Kč na tým. Startovné je určeno na věcné ceny pro účastníky KBL. Pro účastníky  byla v herně 
Xbowling Tišnov vyjednána následující sleva z pronájmu dráhy (pro dny neděle až čtvrtek): pokud není žádný hráč z 
dvojice členem ABL (kteří mají vlastní slevu), je sleva pro účastník KBL 20%. Slevu je třeba nárokovat před 
začátkem hry na recepci bowlingu. 
 
4. Startovné za příslušný ročník je nutno uhradit před započetím první hry k rukám organizátorů: Jaroslav Kolařík 
nebo Jan Kolařík.  Startovné lze po předchozím upozornění (mailem nebo telefonem) nechat  na recepci bowlingu 
(kde bude k dispozici obálka). 
 
5. Do turnaje je počítáno nejlepších 20 her odehraných týmem v průběhu sezóny. Počet her odehraných v rámci KBL 
není omezen - vyšší počet her tedy umožňuje "odmazat" slabší výsledky. Kromě pronájmu dráhy přímo herně se již za 
hru v rámci KBL dále neplatí. 
 
6. Do turnaje se započítává součet kuželek ze hry družstva. Hráči družstva vyplňují hrací lístek. Do hracího lístku se 
zapisují výsledky družstva v rozlišení na jednotlivce (bude vyhodnocována i kategorie jednotlivců - těm je také 
vyhodnocováno jejich nejlepších 20 her). Ženám a juniorům (do 15 let) bude organizátory ke konečnému náhozu 
každé jejich hry přičítán handicap 20 kuželek. Turnaj KBL je tak vhodný i pro např. manželské páry, pro rodiče s 
dítětem apod. 
 
Jak tedy začít? 
a) Na mail sbakurim@seznam.cz zašlete přihlášku, v které uvedete "Přihláška do KBL (první ročník), dále název 
družstva (to si vymyslete), jméno a příjmení a mail a popř. telefon kapitána (volitelně další jména v družstvu). Po 
potvrzení registrace si již v herně Xbowling Tišnov můžete zamluvit dráhu a případně uplatnit slevu na pronájem 
dráhy. 
 
b) Z webové stránky www.sba.g6.cz (na záložce „KBL zprávy“) si stáhněte tiskopis zápisového lístku, kam budete 
zapisovat výsledky. V případě nouze pro zápis výsledku použijte čistý list papíru, kam uvedete text KBL, název 
družstva, datum a podrobné výsledky konkrétních hráčů. Handicap do výsledků nezapočítávejte - pište vždy reálně 
nahrané kuželky (přičtení provedou organizátoři). Zápisový lístek po skončení předáte na recepci bowlingu.  
 
c) Členům týmů KBL  je umožněno vkládat zprávy na webové stránky www.sba.g6.cz (na záložce „KBL zprávy“). 
Využijte této možnosti pro pochlubení se ostatním se svými výkony, pro uložení svých fotografií, vložení článků a 
informací. Je třeba se však nejprve na stránkách registrovat (tlačítko pro registraci „Registr. KBL“ najdete v levé části 
stránky KBL). Poznámka: stránka KBL je tímto k dispozici i kuřimským týmům hrajících některou z lig ABL 
v Tišnově. 
Kontakty: 
Organizátor: Jaroslav Kolařík (mob: 724 275 701) 
Mail: sbakurim@seznam.cz 
Web: www.sba.g6.cz 


